CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que seja realizada a

fiscalização dos equipamentos de ar condicionado da frota de ônibus que integram o

Sistema de Transporte Coletivo de Passageiros do Município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre o estado de

conservação e a sujeira encontrada nas grades de ventilação do ar condicionado

dos ônibus da empresa concessionária pelo transporte público municipal

Segundo consta, os munícipes apontam que as grades de ventilação do

sistema de refrigeração do ar estão constantemente empoeiradas, sendo que,

nestes caso, os equipamentos aparentam não serem limpos regularmente nem

passarem por manutenções preventivas.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizada a fiscalização dos equipamentos de

ar condicionado da frota de ônibus que integram o Sistema de Transporte Coletivo

de Passageiros do Município de Indaiatuba.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de março de 2020.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 638/2020
24/03/2020 - 11:11
PROT-CMI 638/2020
24/03/2020 - 11:11
PROT-CMI 638/2020
24/03/2020 - 11:11
IND 404/2020